ПРОЕКТ

	[image: image1.jpg]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ЗАКРЫТОГО АДМИНИСТРАТИВНО-

ТЕРРИТОРИАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ГОРОД ЗЕЛЕНОГОРСК

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

	18.12.2025
	                         г. Зеленогорск
	        № 33-140р

О внесении изменений в решение

Совета депутатов ЗАТО г. Зеленогорск

от 09.06.2022 № 40-182р

«Об утверждении Положения

о муниципальном жилищном контроле

на территории города Зеленогорска

Красноярского края»
В соответствии Федеральным законом от 31.07.2020 № 248-ФЗ
«О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», руководствуясь Уставом города Зеленогорска Красноярского края, Совет депутатов ЗАТО г. Зеленогорск
РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета депутатов ЗАТО г. Зеленогорск от 09.06.2022 № 40-182р «Об утверждении Положения о муниципальном жилищном контроле на территории города Зеленогорска Красноярского края» следующие изменения:

1.1. В приложении:

1.1.1. Пункт 2.4 изложить в следующей редакции:

«2.4. Минимальная частота проведения плановых контрольных мероприятий устанавливается:

- для объектов контроля, отнесенных к категории высокого риска, – одно плановое контрольное (надзорное) мероприятие в два года либо один обязательный профилактический визит в год;

- для объектов контроля, отнесенных к категории среднего риска, – периодичность проведения обязательных профилактических визитов определяется Правительством Российской Федерации.

Плановые контрольные мероприятия, обязательные профилактические визиты в отношении объектов контроля, отнесенных к категории низкого риска, и жилых помещений, используемых гражданами, не проводятся.

Внеплановые контрольные мероприятия проводятся с учетом особенностей, установленных статьей 66 Федерального закона № 248-ФЗ.

При принятии решения о проведении и выборе вида внепланового контрольного мероприятия применяются индикаторы риска нарушений обязательных требований, утверждаемые Советом депутатов ЗАТО
г. Зеленогорск.».

1.2.2. Пункт 4.3 дополнить подпунктом 1 следующего содержания:

«4.3.1. Инспекционный визит может быть проведен с использованием средств дистанционного взаимодействия, в том числе посредством видео-конференц-связи, а также с использованием мобильного приложения «Инспектор».»
2. Настоящее решение вступает в силу в день, следующий за днем его опубликования в газете «Панорама».
	Глава ЗАТО г. Зеленогорск

___________В.В. Терентьев
	Председатель Совета депутатов
ЗАТО г. Зеленогорск
_________________Д.В. Шашило